

**Kofoed af 10/5 Holding ApS**  
Nørre Allé 44, 7400 Herning

**CVR-nr. 10 13 57 29**

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018.

---

Niels Kofoed  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Kofoed af 10/5 Holding ApS Nørre Allé 44 7400 Herning
	CVR-nr.: 10 13 57 29 Stiftet: 7. april 2003 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Niels Kofoed
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Dattervirksomheder</b>	EDC Niels Kofoed A/S, Herning Holdingselskabet af 7/8 Herning ApS, Herning JM af 15.9.2014 ApS, Herning EDC Niels Kofoed og Ib Schiermer A/S, Herning Dalgasgade 8, Herning ApS, Herning Gl. Skolevej 26, Herning ApS, Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år primært bestået i formuepleje og besiddelse af anparter og aktier i tilknyttede virksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 33 t.kr. mod 40 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.108 t.kr. mod 396 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>33.306</b>	<b>39.719</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	643.036	40.360
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	533.156	426.581
Andre finansielle indtægter	30.473	9.256
Øvrige finansielle omkostninger	-6.970	-19.429
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.233.001</b>	<b>496.487</b>
1 Skat af årets resultat	-125.383	-100.474
<b>Årets resultat</b>	<b>1.107.618</b>	<b>396.013</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	6.929	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.745.409	-85.140
Udbytte for regnskabsåret	200.000	400.000
Overføres til overført resultat	0	81.153
Disponeret fra overført resultat	-1.844.720	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.107.618</b>	<b>396.013</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	39.837	0

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendom	2.454.832	2.454.832
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.454.832</u>	<u>2.454.832</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.048.203	7.705.506
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.358.075	3.196.461
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.406.278</u>	<u>10.901.967</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.861.110</u></b>	<b><u>13.356.799</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.511.238	9.748.524
Tilgodehavende selskabsskat	0	308.558
Andre tilgodehavender	270.696	264.181
4 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	36.102	6.670
Periodeafgrænsningsposter	4.188	4.038
Tilgodehavender i alt	<u>14.822.224</u>	<u>10.331.971</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	51.848	39.479
Værdipapirer i alt	<u>51.848</u>	<u>39.479</u>
Likvide beholdninger	<u>3.043.295</u>	<u>7.557.068</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.917.367</u></b>	<b><u>17.928.518</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>31.778.477</u></b>	<b><u>31.285.317</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.656.632	911.223
7 Overført resultat	24.654.347	26.499.067
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	400.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>28.635.979</u></b>	<b><u>27.935.290</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Gæld til pengeinstitutter	<u>875.000</u>	<u>875.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>875.000</u>	<u>875.000</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	3.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.830	14.676
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	25.797
Selskabsskat	125.009	0
Anden gæld	29.286	28.642
Periodeafgrænsningsposter	<u>2.102.373</u>	<u>2.402.712</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.267.498</u>	<u>2.475.027</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.142.498</u></b>	<b><u>3.350.027</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>31.778.477</u></b>	<b><u>31.285.317</u></b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**11 Eventualposter**



## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	125.268	100.474
Regulering af tidligere års skat	<u>115</u>	<u>0</u>
	<b><u>125.383</u></b>	<b><u>100.474</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>2. Investeringsejendom</b>		
Kostpris 1. januar	<u>1.881.100</u>	<u>1.881.100</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.881.100</u></b>	<b><u>1.881.100</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	<u>573.732</u>	<u>573.732</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b><u>573.732</u></b>	<b><u>573.732</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.454.832</u></b>	<b><u>2.454.832</u></b>

Investeringsejendommen består af en udlejningsejendom i Herning, som er anskaffet i 2006. Ejendommen er fuldt udlejet. Der er tale om tre lejemaal til beboelse.

Den årlige leje udgør 147 t.kr.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der anvendt et afkastkrav på 3,25 %.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med +/- 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen ændres med - 324 t.kr. / + 450 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive ændret med -253 t.kr. / + 351 t.kr.

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. januar	4.391.571	4.391.571
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>4.391.571</b>	<b>4.391.571</b>
Opskrivninger 1. januar	3.313.935	3.699.414
Årets resultat	342.697	-259.979
Udbytte	0	-125.500
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>3.656.632</b>	<b>3.313.935</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>8.048.203</b>	<b>7.705.506</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
EDC Niels Kofoed A/S	Herning	100 %
Holdingselskabet af 7/8 Herning ApS	Herning	100 %
JM af 15.9.2014 ApS	Herning	51 %
EDC Niels Kofoed og Ib Schiermer A/S	Herning	50,2 %
Dalgasgade 8, Herning ApS	Herning	100 %
Gl. Skolevej 26, Herning ApS	Herning	100 %
<b>4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>
Direktion	10,05 %	6.670
		<b>Tilgodehavende i alt 31. december 2017</b>
		36.102
	31/12 2017	31/12 2016
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	911.223	996.363
Resultatandel	2.745.409	-85.140
	<b>3.656.632</b>	<b>911.223</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	26.499.067	26.417.914
Årets overførte overskud eller underskud	-1.844.720	81.153
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	6.929	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-6.929	0
	<b>24.654.347</b>	<b>26.499.067</b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	400.000	400.000
Udloddet udbytte	-400.000	-400.000
Udbytte for regnskabsåret	200.000	400.000
	<b>200.000</b>	<b>400.000</b>
<b>9. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	875.000	875.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Gæld til pengeinstitutter i alt</b>	<b>875.000</b>	<b>875.000</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	875.000	875.000
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 875 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.455 t.kr.		
Aktier i tilknyttet virksomhed, 1.030 t.kr., er stillet til sikkerhed for tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut. Gælden pr. 31. december 2017 udgør 9.454 t.kr.		

## Noter

---

### 11. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 118 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 9 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.